
        Protokół nr XIV/2016 

z sesji Rady Miejskiej w Zawidowie 

odbytej w dniu 27 stycznia 2016 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Miejskiego w Zawidowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski o godzinie 17.00 przywitał radnych oraz 
gości. Oświadczył, że ustawowy skład Rady Miejskiej w Zawidowie wynosi 15 radnych,  
a zgodnie z listą obecności na sali obecnych jest 14 radnych. Stwierdził prawomocność obrad 
i otworzył XIV Sesję Rady Miejskiej w Zawidowie.  
Komisja wniosków:  
- radna Maria Szkwarek 
- radny Jarosław Wochniak. 
 
Propozycję porządku obrad radni otrzymali na piśmie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przypomniał, iż porządek dzisiejszej sesji 
przedstawia się następująco: 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
10 grudnia 2015 r. 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

           a) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
              Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony ofiar Przemocy  
              w Rodzinie na rok 2016, 
           b) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Zawidowie na rok 2016,  
           c) zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zawidowie na 2016r. 
           d) zatwierdzenia planu pracy, w tym planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  
               w Zawidowie na rok 2016,  
           e) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na  
               czas oznaczony do 3 lat,  
 f) ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta Zawidowa,  
 g) przyznania dodatku specjalnego Burmistrzowi Miasta Zawidowa. 
      5. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
      6. Sprawy różne. 
 
 
Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski zwrócił się  
z zapytaniem, czy radni bądź Burmistrz wnoszą o dokonanie zmian w wyżej wymienionym 
porządku obrad. 
 
Sekretarz Miasta Marcin Rogacki w imieniu Burmistrza Miasta Zawidowa wniósł  
o wprowadzenie zmian do porządku obrad poprzez wprowadzenie w punkcie 4 projektu 
uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2016. 
 
Przewodniczący A. Pilarski poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie. 
 



Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/ za-14, przeciw-0, 
wstrzymujących się- 0, przyjęła ww. wniosek. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż po ww. zmianie porządek dzisiejszej sesji 
przedstawia się następująco: 
 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
10 grudnia 2015 r. 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

           a) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
              Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony ofiar Przemocy  
              w Rodzinie na rok 2016, 
           b) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Zawidowie na rok 2016,  
           c) zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zawidowie na 2016r. 
           d) zatwierdzenia planu pracy, w tym planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  
               w Zawidowie na rok 2016,  
           e) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na  
               czas oznaczony do 3 lat,  
           f) ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta Zawidowa,  
           g) przyznania dodatku specjalnego Burmistrzowi Miasta Zawidowa,  
           h) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa w roku 2016r.  
      5. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
      6. Sprawy różne. 
 
 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
10 grudnia 2015 r. 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o wnoszenie uwag do protokołu z obrad XIII sesji 
Rady Miejskiej z dnia 10 grudnia 2015 r. 
 
Wobec braku uwag do protokołu Przewodniczący A. Pilarski poddał pod głosowanie projekt 
protokołu z obrad XIII z sesji Rady Miejskiej z dnia 10 grudnia 2015 r. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/ za-14, przeciw-0, 
wstrzymujących się- 0, przyjęła ww. protokół. 
 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż dyżury są przez niego pełnione w pierwszą  
i ostatnia środę miesiąca, pozostałe dyżury pełni Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta 
Sontowska.   
 
 
 
 



3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności między sesjami. 
 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta 11.12.2015 – 27.01.2016: 

1. 30.12 wręczyłem Panu Konradowi Tkaczykowi akt powołania na Dyrektora Ośrodka 
Kultury na kolejny okres zarządzania ośrodkiem. 

2. 8.12 odbyło się Walne Zgromadzenie Właścicieli Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych Sp. z O.O.. Na kolejną kadencję powołana została Rada Nadzorcza 
spółki. 

3. 15.01 spotkałem się z Paniami Dyrektorkami Zespołu Szkół i Przedszkola w 
Zawidowie. Uzgodniliśmy wstępne założenia naboru na rok szkolny 2016/2017. Na 
chwilę obecną zakładamy, że przygotowanie przedszkolne będzie odbywało się w 
szkole. 

 
4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

           a) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
              Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony ofiar Przemocy  
              w Rodzinie na rok 2016. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr XIV/68/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 27 stycznia 2016 r.  
w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony ofiar Przemocy  
w Rodzinie na rok 2016. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XIV/68/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
           b) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Zawidowie na rok 2016,  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 



Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr XIV/69/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 27 stycznia 2016 r.  
w sprawie: uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Zawidowie na rok 2016. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XIV/69/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
           c) zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zawidowie na 2016r. 
 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr XIV/70/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 27 stycznia 2016 r.  
w sprawie: zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Zawidowie na 
2016r. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XIV/70/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
           d) zatwierdzenia planu pracy, w tym planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  
               w Zawidowie na rok 2016.  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr XIV/71/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 27 stycznia 2016 r.  
w sprawie: zatwierdzenia planu pracy, w tym planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Zawidowie na rok 2016. 
 



Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XIV/71/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
           e) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na  
               czas oznaczony do 3 lat,  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr XIV/72/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 27 stycznia 2016 r.  
w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych 
na czas oznaczony do 3 lat. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XIV/72/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
           f) ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta Zawidowa,  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Burmistrz Miasta R. Łężny oznajmił, iż chciałby wnieść poprawkę, aby waloryzacja 
wynagrodzenia dotyczyła jedynie 3% wynagrodzenia zasadniczego, tak jak otrzymali 
wszyscy pracownicy.  
Pani Mecenas Violeta Lemek oznajmiła, iż ustawa o pracownikach samorządowym mówi  
o tym, że Rada Miejska. Burmistrz jedynie może zawnioskować do radnych, którzy złożyli 
wniosek o podwyższenie wynagrodzenia o zmniejszenie kwoty wynagrodzenia.  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski zadał pytanie, czy radni, który złożyli wniosek  
o podwyższenie wynagrodzenia dla Burmistrza R. Łężnego chcą wnieść poprawkę, z którą 
zwrócił się Burmistrz.  
Radni nie wnieśli poprawki.  
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  



 
Uchwała nr XIV/73/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 27 stycznia 2016 r.  
w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Miasta Zawidowa.  
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XIV/73/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
           g) przyznania dodatku specjalnego Burmistrzowi Miasta Zawidowa,  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  
 
Uchwała nr XIV/74/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 27 stycznia 2016 r.  
w sprawie: przyznania dodatku specjalnego Burmistrzowi Miasta Zawidowa. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XIV/74/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
      h) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa w roku 2016r. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.  
 
Uchwała nr XIV/75/2016 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 27 stycznia 2016 r.  
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa w roku 2016r. 
 



Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr XIV/75/2016, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski ogłosił 10 minut przerwy.  
 
      5. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski zadał pytanie, czy są jakieś zadłużenia z tytułu podatków  
i opłat lokalnych.  
Skarbnik Miasta Kazimiera Bilmon odpowiedziała, że jest zadłużenie za rok 2015 wynosi 
około 100.000,00 zł. 
Radna Alicja Kocemba poprosiła o zrobienie czegoś z ulicą Osiedle, na którym stan drogi jest 
tragiczny i mieszkańcy nie mogą normalnie dojść do przystanku. 
 
      6. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż sprawy różne były omawiane na bieżąco. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski o godzinie 
18.30 zamknął sesję. 
 
 
 
            Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 
 
       Izabela Matuszczyk         Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                            
                                                                                                               Andrzej Pilarski 


